



Obec Semechnice
Semechnice 129, 518 01 Semechnice
IČ: 00275361
E-mail: starosta@semechnice.cz

OÚSe/94/2022

tímto poskytuji informace na základě žádosti ze dne 30. 5. 2022, která byla doručena prostřednictvím emailu a dále bylo zasláno upřesnění žádosti na základě výzvy obce Semechnice ze dne 6. 6. 2022, vedena pod číslem jednacím 94/2022, podána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se veřejné soutěže, již se obec účastnila na pozemek parc. č. st. 65/1, jehož součástí je zemědělská stavba bez čp.

1. Jaká byla odpověď na obcí podanou Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím ke zjištění důvodu zrušení první VS (veřejné soutěže) a jakou částku obec nabídla v této první VS?

Odpověď: Ministerstvo financí poskytlo informaci, že ve veřejné soutěži byly podány celkem 4 nabídky. V rámci Oznámení výsledku soutěže ze dne 18. 2. 2022 bylo sděleno, že Ministerstvo využilo svého práva vyhrazeného v podmínkách soutěže a odmítlo všechny předložené soutěžní nabídky. Obec v první veřejné soutěži nabídla částku 1.000.100 Kč.

2. Uzávěrka u této VS byla dne 29. 4. 2022, takže je již možné zveřejnit, jakou částku obec v této VS za uvedený pozemek nabídka?

Odpověď: Obec v druhé soutěži nabídka částku 1.000.200 Kč.

3. Z jakých peněz v případě, že obec tuto VS vyhraje, se tato částka bude platit, jaký má obec Semechnice v případě získání uvedeného pozemku budoucí záměr s tímto pozemkem, k čemu by měl dále sloužit, nebo bude využit a to i ve vztahu k soukromým vlastníkům okolních pozemků a staveb, kteří tyto stavby využívají i komerčně?

Odpověď: Obec využila úhrady z vlastních prostředků na bankovním účtu. O budoucím využití bude rozhodovat zastupitelstvo obce, není možné v tuto dobu sdělit, k čemu bude sloužit, využití lze předpokládat v rozsahu skladovacích prostor. Současní uživatelé byli vyzváni k vyklizení prostor, o stávajícím komerčním využití nemá obec informace.

V Semechnicích 13. 6. 2022

.....
starosta